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Jedno ze znanych wykonań uszczelek do tur¬
bin parowych posiada blachy uszczelniające
wprawione do oprawki uszczelki albo do kadłuba
skrzyni, prz^y czym odstępy rozmieszczenia w
kierunku osiowym wirnika są jednakowe. W ce¬
lu osiągnięcia dobrego uszczelnienia i* jak naj¬
większego skrócenia uszczelki, każdy z tych od¬
stępów jest tylko tak wielki, iż kątownikowe bla¬
chy uszczelniające częściowo zachodzą w prze¬
strzeń żelaza mocującego, jak to przedstawio¬
no na załączonym rysunku. Żelazo mocujące jest
oznaczone cyfrą 1, kątowe blachy uszczelniają¬
ce cyframi 2 i 3, płaskie blachy uszczelniające
cyfrą 4, a odstępy literą t.

Niedomaganiem podobnego układu jest, iż
przy uszkodzeniu którejkolwiek z blach np. przez
oszlifowanie ostrzeni wirnikowym 8 należy usu¬
nąć i wymienić każdą blachę i każde żelazo mo¬
cujące, poprzedzające tę uszkodzoną blachę w

kierunku wygięcia blach kątownikowych 2 i 3.
Powyższe niedomagania usuwa niniejszy wy^

nalazek, którego przedmiotem jest uszczelka la¬
biryntowa do turbiny parowej z blachami u-
szczelniającymi w kształcie kątowników, zna¬
mienna tym, że pomiędzy grupami blach i ostrzy
z jednakowym odstępem t znajduje się przynaj¬
mniej jedna grupa blach i ostrzy z odstępami
większymi t\

Załączony rysunek przedstawia przykład wy¬
konania przedmiotu niniejszego wynalazku, w
którym każdy kanał uszczelki posiada przytwier¬
dzone dwie prostokątne blachy kątownikowe i
jedną blachę płaską. Blachy grup z mniejszymi
odstępami t są oznaczone cyframi 2, 3, U nato¬
miast blachy grupy z większymi odstępami t'
cyframi 5, 6, 7. Jak widać z rysunku, większy
odstęp t' jest tak dobrany, aby blacha kątowni¬
kowa 5 o większej średnicy nie pokrywała żelaza



mocującego 1 poprzedniej grupy. Podobny układ
umożliwia łatwą wymianę blach poszczególnych
grup.

Zastrzeżenie patentowe

Uszczelka labiryntowa do turbiny parowej z ką¬
townikowymi blachami uszczelniającymi, zna¬
mienna tym, że pomiędzy grupami blach (2, 3,
U) i ostrzami (8) z jednakowymi odstępami (t)
znajduje się w kierunku osiowym uszczelki zaw¬
sze jedna grupa, blach (5, 6, 7) i ostrzy (8) z

więks.zym odstępem (t')f obranym w ten spo¬
sób, że" blachy kątownikowe (5) .tej grupy o
większej średnicy nie pokrywają żelaza mocu¬
jącego (1) poprzedniej grupy.

C eskomoravska -Kolben-Dan e k

narodni podnik
inż. Józef Klima

Zastępca: Mgr Andrzej Au
rzecznik patentowy

, ~r <f tT ■'

P. O.Z.G./13 Oddz. w B-stoku — 150 zam. i3 2^53 2.T-50—T-l-10318—±IX-50 r.


	PL33824B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


